

บัญชีราคากลางและรายละเอียดการคำนวณราคากลาง
สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

โครงการ	โครงการก่อสร้างอาคารเก็บวัสดุสำนักงาน				
สถานที่ดำเนินการ	สำนักงานองค์การบริหารส่วนตำบลทัพเสด็จ	ตำบลทัพเสด็จ	อำเภอตาพระยา	จังหวัดสระแก้ว	
ตามแบบ	องค์การบริหารส่วนตำบลทัพเสด็จ				
หน่วยงานเจ้าของโครงการ	องค์การบริหารส่วนตำบลทัพเสด็จ	ตำบลทัพเสด็จ	อำเภอตาพระยา	จังหวัดสระแก้ว	
แบบ ปร.4 และ ปร.5	ที่แนบ มีจำนวน	1	ชุด		
ประมาณราคากลางเมื่อวันที่					

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	409,747.00	1.2726	521,444.03	
	เงื่อนไข			-	
	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %			-	
	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %			-	
	- ดอกเบี้ยเงินฝาก 0 %			-	
	- ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %				
	- ป้ายโครงการ			3,000.00	
	รวมราคาค่าก่อสร้างทั้งโครงการ			524,444.03	
สรุป	คิดเป็นราคากลางค่าก่อสร้างทั้งสิ้น เพียง			500,000.00	
	ตัวอักษร	ห้าแสนบาทถ้วน			

(นางฉวีพร สมิต)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นางสาวจุฑาทวีร์ จิตร์สุวณีน)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(นางอภิญญา ดลใจดีมรรณ)

กรรมการกำหนดราคากลาง

สรุปผลการประมาณราคา

ส่วนราชการ	องค์การบริหารส่วนตำบลทัพเสด็จ				
ประเภท	งานอาคาร				
เจ้าของโครงการ	องค์การบริหารส่วนตำบลทัพเสด็จ				
สถานที่ดำเนินการ	สำนักงานองค์การบริหารส่วนตำบลทัพเสด็จ ตำบลทัพเสด็จ อำเภอตาพระยา จังหวัดสระแก้ว				
ฝ่ายออกแบบและประมาณราคา	ส่วนโยธา องค์การบริหารส่วนตำบลทัพเสด็จ				
ตามแบบ					
ประมาณราคาตามแบบ ปร.4	จำนวน	2	แผ่น	เมื่อ	

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	งานอาคาร	409,747.00	1.2726	521,444.03	
	เงื่อนไข - ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %			-	
	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %			-	
	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %			-	
	- ดอกเบี้ยเงินฝาก 0 %			-	
	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ			3,000.00	
สรุป	รวมราคาค่าดำเนินการทั้งสิ้น			524,444.03	
	คิดเป็นราคาค่าก่อสร้างทั้งสิ้น เพียง			500,000.00	
	ตัวอักษร	ห้าแสนบาทถ้วน			

ผู้ประมาณการ

(นายอภิชาติ คล้ายสุบรรณ)

นายช่างโยธา



ผู้ตรวจ/เห็นชอบ

(นายสายชล คนโต)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลทัพเสด็จ



อนุมัติ

(นายนที หวลประไพ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลทัพเสด็จ

บัญชีรายละเอียดปริมาณงาน

รายการประมาณราคา		โครงการอาคารเก็บวัสดุสำนักงาน					
โครงการ		โครงการก่อสร้างอาคารเก็บวัสดุสำนักงาน					
สถานที่ดำเนินการ		สำนักงานองค์การบริหารส่วนตำบลทัพเสด็จ ตำบลทัพเสด็จ อำเภอตาพระยา จังหวัดสระแก้ว					
รายละเอียดโครงการ		อาคารกว้าง 8.00 ม. ยาว 16.00 ม. สูง 3.00 เมตร					
ประมาณการเมื่อวันที่		ตามแบบ					
ลำดับที่	รายการ	จำนวน หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน (บาท)
			ต่อหน่วย	รวม	ต่อหน่วย	รวม	
1	งานดิน+โครงสร้าง						
	งานถมดินปรับระดับ	60.00 ลบ.ม.	70.00	4,200.00	10.00	600.00	4,800.00
	ดินซุด ถมกลับ	40.00 ลบ.ม.	-	-	125.00	5,000.00	5,000.00
	คอนกรีต 240 กก./ตร.ชม. ฐานราก เสาคาน พื้น	26 ลบ.ม.	1,850.00	48,100.00	391.00	10,166.00	58,266.00
	เหล็กเส้นกลม RB 6 mm.	0.410 ตัน	26,700.00	10,947.00	3,300.00	1,353.00	12,300.00
	เหล็กข้ออ้อย DB 12 mm.	1.050 ตัน	25,200.00	26,460.00	3,300.00	3,465.00	29,925.00
	เหล็ก Wire mesh 4 mm. ขนาด 0.20x 0.20 m.	170.00 ตร.ม.	22.30	3,791.00	5.00	850.00	4,641.00
	ไม้แบบ	15.00 ตร.ม.	460.00	6,900.00	-	-	6,900.00
	ค่าแรงประกอบไม้แบบ	15 ตร.ม.	-	-	133.00	1,995.00	1,995.00
	พื้นที่ขุดเรียบ	120.00 ตร.ม.	-	-	40.00	4,800.00	4,800.00
2	ผนัง						
	ก่ออิฐบล็อก	108.00 ตร.ม.	112.00	12,096.00	80.00	8,640.00	20,736.00
	งานฉาบผนัง 2 ด้าน(รวมงานจับเช็ยม)	216.00 ตร.ม.	70.00	15,120.00	115.00	24,840.00	39,960.00
	ทาสีน้ำพลาสติกภายนอก-ภายใน	216.00 ตร.ม.	35.00	7,560.00	30.00	6,480.00	14,040.00
	เอ็นทับหลัง คสล.	32.00 เมตร	90.00	2,880.00	44.00	1,408.00	4,288.00
3	ประตู-หน้าต่าง						
	ประตูเหล็กม้วนอุปกรณ์ครบชุด พร้อมติดตั้ง	3.00 ชุด	20,000.00	60,000.00	-	-	60,000.00
4	หลังคา						
	เหล็กกล่อง ขนาด 3"x 5" หนา 2 มม. ยาว 6 เมตร	15.00 ท่อน	780.00	11,700.00	-	-	11,700.00
	เหล็กกล่อง ขนาด 2"x 4" หนา 2 มม. ยาว 6 เมตร	37.00 ท่อน	580.00	21,460.00	-	-	21,460.00
	แปเหล็ก ขนาด 1 1/2"x 3" หนา 2 มม. ยาว 6 เมตร	33.00 ท่อน	425.00	14,025.00	-	-	14,025.00
	งานทาสีเหล็กกันสนิม	120.00 ตร.ม.	35.00	4,200.00	30.00	3,600.00	7,800.00
	แผ่นหลังคารีดลอน ยาว 5.5 เมตรพร้อมอุปกรณ์	50.00 แผ่น	660.00	33,000.00	-	-	33,000.00
	ค่าแรงติดตั้งโครงสร้างหลังคา	2,393.00 ก.ก.	-	-	10.00	23,930.00	23,930.00
	ค่าแรงมุงหลังคา	206.00 ก.ก.	-	-	70.00	14,420.00	14,420.00
	เชิงชายไม้สำเร็จรูป	57.00 เมตร	90.00	5,130.00	73.00	4,161.00	9,291.00

ลำดับที่	รายการ	จำนวน หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน (บาท)
			ต่อหน่วย	รวม	ต่อหน่วย	รวม	
5	ไฟฟ้า						
	ชุดหลอดฟลูออเรสเซนต์ 2x36 w. พร้อมอุปกรณ์ ครบชุด	8.00 ชุด	520.00	4,160.00	90.00	720.00	4,880.00
	สายเมนไฟฟ้าคาร์ สายแบนแกนคู่ ขนาด 2 x 10 ตร.มม.	50.00 เมตร	15.00	750.00	10.00	500.00	1,250.00
	เต้ารับ คู่	4.00 ชุด	60.00	240.00	25.00	100.00	340.00
	รวมราคาค่าต้นทุน						409,747.00

ผู้ประมาณการ

(นายอภิชาติ คล้ายสุบรรณ)

นายช่างโยธา